
30.06. bis 04.07.2010 Seite: 4122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 14
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider GER 01.08.1982 Guayaquil

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  05:20,00
1. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 04:55,87

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:30,28 01:07,08 01:45,50 02:22,90 03:06,10 03:49,88 04:23,92 04:55,87

2. Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 04:57,00
00:30,66 01:06,36 01:46,18 02:25,57 03:08,49 03:51,62 04:24,96 04:57,00

3. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 04:58,07
00:29,81 01:04,88 01:43,23 02:20,59 03:04,81 03:48,56 04:23,74 04:58,07

4. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:58,36
00:32,19 01:09,80 01:47,79 02:26,51 03:09,69 03:53,60 04:26,40 04:58,36

5. Julia Zeuschner 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 05:11,53
00:32,19 01:10,71 01:53,29 02:34,55 03:16,66 03:58,75 04:35,92 05:11,53

6. Annika Wunram 1993 Swim-Team Elmshorn 05:11,97
00:32,24 01:09,82 01:51,67 02:31,49 03:17,43 04:03,53 04:38,22 05:11,97

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  05:20,00
1. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 04:52,95

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:29,74 01:04,52 01:43,49 02:21,83 03:04,56 03:47,30 04:21,33 04:52,95

2. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 04:57,30
00:30,31 01:06,41 01:45,14 02:23,72 03:05,15 03:48,19 04:23,61 04:57,30

3. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 05:02,57
00:30,83 01:07,50 01:45,93 02:23,67 03:07,60 03:52,69 04:28,09 05:02,57

4. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 05:06,56
00:32,21 01:09,15 01:49,47 02:29,59 03:12,21 03:56,45 04:32,86 05:06,56

5. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 05:12,16
00:30,85 01:07,03 01:49,34 02:30,54 03:16,33 04:01,79 04:38,05 05:12,16

6. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 05:14,41
00:32,75 01:10,72 01:52,31 02:31,70 03:16,96 04:03,06 04:39,33 05:14,41

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  05:20,00
1. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:53,51

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2010
00:29,72 01:04,88 01:42,62 02:19,88 03:03,07 03:46,83 04:20,55 04:53,51

2. Sabrina Kahl 1991 SV Halle/S. 05:00,61
00:31,35 01:07,53 01:47,44 02:26,50 03:09,04 03:52,30 04:26,86 05:00,61

3. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 05:07,62
00:32,24 01:09,86 01:52,09 02:32,32 03:14,48 03:56,49 04:33,47 05:07,62

4. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 05:13,42
00:31,32 01:08,81 01:47,14 02:24,78 03:12,84 04:02,07 04:38,14 05:13,42

5. Lisa-Marie Köhnen 1991 Telekom Post SG Köln 05:18,79
00:31,69 01:09,63 01:52,75 02:34,16 03:18,36 04:05,04 04:42,30 05:18,79

6. Lisa-Sophie Knörr 1991 SK Sparta Konstanz 05:24,99 ENM
00:33,02 01:11,85 01:54,25 02:35,15 03:21,45 04:08,21 04:46,30 05:24,99

Abgemeldet nicht am Start
Denise Möller 1991 Hennefer TV ENM



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 5122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 14
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider GER 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
1. Annika Mehlhorn 1983 SG Frankfurt 04:52,25

00:29,00 01:02,84 01:41,19 02:19,80 03:02,48 03:45,64 04:19,81 04:52,25

2. Theresa Michalak 1992 SV Halle/S. 04:52,95
00:29,74 01:04,52 01:43,49 02:21,83 03:04,56 03:47,30 04:21,33 04:52,95

3. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 04:53,51
00:29,72 01:04,88 01:42,62 02:19,88 03:03,07 03:46,83 04:20,55 04:53,51

4. Juliane Reinhold 1994 SSG Leipzig e.V. 04:54,40
00:30,40 01:06,09 01:43,79 02:20,49 03:02,23 03:45,31 04:20,77 04:54,40

5. Katharina Schiller 1984 VfL Waiblingen 04:54,41
00:30,09 01:04,48 01:42,79 02:20,56 03:03,36 03:46,13 04:20,45 04:54,41

6. Paula Beyer 1995 SC Magdeburg 04:55,61
00:30,41 01:06,12 01:41,91 02:18,58 03:03,03 03:47,87 04:21,81 04:55,61

7. Alisa Riebensahm 1993 SG Neukölln e.V. Berlin 04:55,87
00:30,28 01:07,08 01:45,50 02:22,90 03:06,10 03:49,88 04:23,92 04:55,87

8. Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 04:57,00
00:30,66 01:06,36 01:46,18 02:25,57 03:08,49 03:51,62 04:24,96 04:57,00

9. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck (V) 04:57,30
00:30,31 01:06,41 01:45,14 02:23,72 03:05,15 03:48,19 04:23,61 04:57,30

10. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 04:57,91
00:31,68 01:08,00 01:46,10 02:23,09 03:07,76 03:51,71 04:25,87 04:57,91

11. Dörte Baumert 1993 SG Regio Freiburg 04:58,07
00:29,81 01:04,88 01:43,23 02:20,59 03:04,81 03:48,56 04:23,74 04:58,07

12. Natalie Charlos 1993 Swim-Team Elmshorn 04:58,36
00:32,19 01:09,80 01:47,79 02:26,51 03:09,69 03:53,60 04:26,40 04:58,36

13. Anna Spietzack 1987 TG Heddesheim 04:59,31
00:31,76 01:07,67 01:47,27 02:25,45 03:08,13 03:50,65 04:25,40 04:59,31

14. Sabrina Kahl 1991 SV Halle/S. 05:00,61
00:31,35 01:07,53 01:47,44 02:26,50 03:09,04 03:52,30 04:26,86 05:00,61

15. Tina Rüger 1994 SSV Nürnberg 05:01,81
00:30,36 01:05,48 01:44,31 02:23,40 03:07,34 03:53,35 04:28,33 05:01,81

16. Maren Spietzack 1987 TG Heddesheim 05:02,24
00:31,45 01:07,39 01:47,04 02:25,98 03:08,84 03:52,56 04:28,01 05:02,24

17. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 05:02,57
00:30,83 01:07,50 01:45,93 02:23,67 03:07,60 03:52,69 04:28,09 05:02,57

18. Lara Klein 1994 1. Dresdner SG 05:03,50
00:31,71 01:08,64 01:46,00 02:23,33 03:08,06 03:53,55 04:29,06 05:03,50

19. Nancy Schuchhardt 1995 SSC Berlin-Reinickendorf 05:06,35
00:32,00 01:08,36 01:48,13 02:26,75 03:10,90 03:56,36 04:31,60 05:06,35

20. Denise Gruhn 1990 SSF Bonn 05:06,39
00:32,00 01:09,33 01:48,04 02:25,42 03:10,33 03:57,26 04:33,39 05:06,39

21. Carolin Althaus 1992 SV Neptun Kiel 05:06,56
00:32,21 01:09,15 01:49,47 02:29,59 03:12,21 03:56,45 04:32,86 05:06,56

22. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 05:06,92
00:30,67 01:07,59 01:48,15 02:27,87 03:11,53 03:56,67 04:32,53 05:06,92

23. Anna- Marie Macht 1994 SSG Leipzig e.V. 05:07,61
00:32,30 01:10,81 01:51,51 02:31,27 03:13,99 03:57,72 04:33,62 05:07,61

24. Julia Dammann 1991 SV Nikar Heidelberg 05:07,62
00:32,24 01:09,86 01:52,09 02:32,32 03:14,48 03:56,49 04:33,47 05:07,62

25. Julia Zeuschner 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 05:11,53
00:32,19 01:10,71 01:53,29 02:34,55 03:16,66 03:58,75 04:35,92 05:11,53

26. Annika Wunram 1993 Swim-Team Elmshorn 05:11,97
00:32,24 01:09,82 01:51,67 02:31,49 03:17,43 04:03,53 04:38,22 05:11,97

27. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 05:12,16
00:30,85 01:07,03 01:49,34 02:30,54 03:16,33 04:01,79 04:38,05 05:12,16

28. Gina Rosenzweig 1991 SSG 81 Erlangen 05:13,42
00:31,32 01:08,81 01:47,14 02:24,78 03:12,84 04:02,07 04:38,14 05:13,42



30.06. bis 04.07.2010 Seite: 6122. Deutschen Meisterschaften im Schwimmen

erstellt mit SEM2004, http://www.titanium-sportstiming.de Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 14
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 04:36,10 Petra Schneider GER 01.08.1982 Guayaquil

Offene Wertung
29. Josephine Paschke 1992 SwC Berlin 05:14,41

00:32,75 01:10,72 01:52,31 02:31,70 03:16,96 04:03,06 04:39,33 05:14,41

30. Katrin Streicher 1996 SSV Nürnberg 05:14,88
00:32,45 01:10,29 01:49,82 02:28,59 03:16,43 04:03,73 04:40,63 05:14,88

31. Diana Makaric 1995 SG Bayer WUP/UER/DOR 05:16,16 ENM
00:32,09 01:11,10 01:51,18 02:31,16 03:17,77 04:05,52 04:41,19 05:16,16

32. Yvonne Gladbach 1990 SSG Saar Max Ritter 05:16,88 ENM
00:32,02 01:09,52 01:52,27 02:34,88 03:18,92 04:05,29 04:41,41 05:16,88

33. Marit Blömer 1984 SG Ruhr 05:17,58 ENM
00:32,59 01:10,02 01:51,83 02:33,12 03:19,17 04:06,88 04:42,99 05:17,58

34. Lisa-Marie Köhnen 1991 Telekom Post SG Köln 05:18,79
00:31,69 01:09,63 01:52,75 02:34,16 03:18,36 04:05,04 04:42,30 05:18,79

35. Claudia Casale 1996 TV Jahn Wolfsburg 05:19,26 ENM
00:33,21 01:12,61 01:52,22 02:29,82 03:16,89 04:04,12 04:42,29 05:19,26

36. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 05:23,16 ENM
00:33,19 01:11,91 01:54,03 02:35,10 03:22,45 04:10,06 04:47,68 05:23,16

37. Isabell Donath 1990 Erfurter SSC 05:24,49 ENM
00:32,98 01:12,26 01:55,53 02:37,47 03:23,19 04:10,40 04:47,73 05:24,49

38. Lisa-Sophie Knörr 1991 SK Sparta Konstanz 05:24,99 ENM
00:33,02 01:11,85 01:54,25 02:35,15 03:21,45 04:08,21 04:46,30 05:24,99

Abgemeldet nicht am Start
Denise Möller 1991 Hennefer TV ENM

Nicht am Start
Kristin Burkard 1995 SGS Hamburg ENM


